
   Mai 2023 
 

Le CGT du CHU vous informe sur le Décret n° 2023-312 du 26 avril 2023 portant 

relèvement du minimum de traitement dans la fonction publique   

 

Le traitement minimum indiciaire est porté à l’indice 361 à compter du 1er mai 2023, 

dans la fonction publique, soit 1.750.86 € brut mensuels. 

C’est une revalorisation des rémunérations les plus faibles agents de la fonction 

publique. 

 Des miettes au regard de la perte de pouvoir d’achat de ces 12 dernières années. 

 
 
 
 

Échelle C1 -  12 ans de blocage de salaire 

 

      
 

 

 
 

 

 

Échelle C2 – 5 ans de blocage de salaire 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Echelon durée IM 
Gain en 

points (IM) 
Salaire Brut 

1 1 an 361  1750.86 

2 1 an 361 0 1750.86 

3 1 an 361 0 1750.86 

4 1 an 361 0 1750.86 

5 1 an 361 0 1750.86 

6 1 an 361 0 1750.86 

7 3 ans 361 0 1750.86 

8 3 ans 361 0 1750.86 

9 3 ans 363 2 1760.65 

10 4 ans 372 9 1804.31 

11  382 10 1852.81 

Echelon durée IM 
Gain en 

points (IM) 
Salaire Brut 

1 1 an 361  1750.86 

2 1 an 361 0 1750.86 

3 1 an 361 0 1750.86 

4 1 an 361 0 1750.86 

5 1 an 361 0 1750.86 

6 1 an 365 4 1770.36 

7 2 ans 370 5 1794.61 

8 2 ans 380 10 1843.11 

9 3 ans 392 12 1901.31 

10 3 ans 404 12 1959.52 

11 4 ans 412 8 1998.32 

12  420 8 2037.12 

  ASH Q de classe normale, AEQ  

Adjoint Administratif … 

ASH Classe Supérieure, OP 2ème classe, 

Agent de Maitrise, Conducteur Ambulancier, 

Adjoint Administratif Principal 2ème classe 

Relèvement du traitement minimum 
indiciaire dans la fonction publique 
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Échelle C3 – 2 ans de blocage de salaire 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pour les AS et AP Classe normale catégorie B – 3 ans de blocage de salaire 
 

 

 

 

 

 

 

 

Les AMA et les ACH grade 1 de la catégorie B – 3 ans de blocage de salaire 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cette politique salariale relève du mépris ! Elle est très loin des attentes des 
personnels : (revalorisation de la valeur du point d’indice, rattrapage des 
pertes du pouvoir d’achat, réduction des inégalités Femmes/Hommes…)  
La CGT rappelle que dans ce contexte de conditions salariales 
dégradées, cette revalorisation apparaît comme la provocation de trop. 

 
 

Echelon durée IM 
Gain en 
points 

(IM) 
Salaire Brut 

1 1 an 361  1750.86 

2 1 an 361 0 1750.86 

3 1 an 368 7 1784.91 

4 1 an 380 12 1843.11 

5 1 an 393 13 1906.16 

6 1 an 403 10 1954.67 

7 2 ans 415 12 2012.87 

8 2 ans 430 15 2085.62 

9 3 ans 450 20 2182.63 

10 3 ans 473 23 2294.19 

Echelon durée IM 
Gain en 

points (IM) 
Salaire Brut 

1 1.5 an 361  1750.86 

2 1.5 an 361 0 1750.86 

3 2 ans 370 9 1794.50 

4 2 ans 383 13 1857.55 

5 2.5 ans 396 13 1920.60 

6 3 ans 409 13 1983.65 

7 3 ans 424 15 2056.40 

8 3 ans 439 15 2129.15 

9 3 ans 456 17 2211.60 

10 4 ans 480 24 2328.00 

11  512 32 2483.20 

Echelon durée IM 
Gain en 

points (IM) 
Salaire Brut 

1 1 an 361  1750.86 

2 1 an 361 0 1750.86 

3 1 an 361 0 1750.86 

4 1 an 363 2 1760.55 

5 2 ans 369 6 1789.65 

6 2 ans 381 12 1847.85 

7 2 ans 396 15 1920.60 

8 3 ans 415 19 2012.75 

9 3 ans 431 16 2090.35 

10 3 ans 441 20 2138.85 

11 3 ans 457 16 2216.45 

12 4 ans 477 20 2313.45 

13  503 26 2439.55 
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